

ZMLUVA O DIELO č. 3/2012

(podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka)

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : Názov:	Základná škola Bartolomeja Krpelca
Sídlo:	Tarasa Ševčenka 3, 085 55 Bardejov
Zastúpený:	Mgr. Ján Dráč, riaditeľ školy
IČO:	37874012

a

Zhotoviteľ: Názov :	Copastav s.r.o.
Sídlo :	Duklianska 17, 085 01 Bardejov
IČO :	36496561
DIČ :	2021948302
Zastúpený :	Stanislav Komanický, konateľ
Bankové spojenie :	VÚB, Bardejov
Číslo účtu :	2460116951/0200

Článok II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce na stavbe „**Oprava priestoru učebne v pavilóne E**“.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje previesť stavebné práce podľa platných noriem.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí v dohodnutej cene.

Článok III.

CENA A SPOSOB PLATENIA

1. Ponuková cena : **5.134,70 Eur**

Táto cena je vrátane 20% DPH.

Podkladom pre stanovenie tejto ceny je zhotoviteľom predložený cenový formulár stavebných prác na predmetnú stavbu vypracovaný podľa orientačných cien ceníkov „CENEKON Bratislava“. Tento cenový formulár stavby tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

2. Cena za zhotovenie diela môže byť upravená z dôvodu zvýšenia cien stavebných materiálov a odvodov v čase realizácie. Úpravu v tomto prípade vykonajú zmluvné strany dodatkom k tejto zmluve.

Zhotoviteľ je povinný preukázať zdôvodnenie úpravy cien stavebných materiálov a stavebných prác a odvodov v čase realizácie.

3. Cena za dielo sa môže zmeniť v prípade zmien v projektovej dokumentácii na základe požiadavky objednávateľa.
4. Podkladom fakturácie je výkaz vykonaných prác, potvrdený objednávateľom. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi mesačnú faktúru s výkonom vykonaných prác resp. výpisom stavebného denníka najneskôr do 10. dňa nasledujúceho mesiaca, pričom faktúra je splatná najneskôr do 14 dní od jej predloženia.
5. V prípade vzniku prác navyše budú tieto dodatočne ocenené podľa orientačných cien cenníkov CENEKON v cenovej úrovni roku 2011.
6. V prípade, že objednávateľ poskytne, alebo zabezpečí niektoré stavebné materiály priamo na stavbu sám, bude fakturovaná cena za stavebné práce znížená o cenu týchto materiálov.

Článok IV. ČAS PLNENIA

Doba realizácie prác : od 05.11.2012 do 19.11.2012

1. Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia obstarávateľa dojednaného v tejto zmluve o dielo . Po dobu omeškania obstarávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
2. Obstarávateľ sa zaväzuje, že dokončené stavebné práce prevezme a zaplatí za ich prevedenie podľa bodu č.4 čl. III tejto zmluvy.
3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa obstarávateľ toto dielo prevziať v skoršom ponúknutom termíne.

Článok V. ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ ručí za kvalitu prevedených prác po dobu 24 mesiacov .
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ je povinný reklamovanú vadu bezplatne odstrániť s nástupom na záručnú opravu do 5 pracovných dní odo dňa písomného vyrozumenia .
4. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi písomnou formou stavenisko.
5. Dodávateľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník.

Článok VI.
ZMLUVNÉ POKUTY

1. Za oneskorenú úhradu faktúr dojednáva sa zmluvná pokuta vo výške 0.05% z fakturovanej hodnoty prác za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania zmluvného termínu ukončenia stavby dojednáva sa zmluvná pokuta vo výške 0.05% z hodnoty diela za každý začatý deň omeškania. Pokuta je bezpredmetná, ak sa preukázateľne zistí, že oneskorené odovzdanie stavby do užívania nie je spôsobené vinou zhotoviteľa.

Článok VII.
OSTATNÉ DOJEDNANIA

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude rešpektovať pokyny objednávateľa.
2. Zmluva o dielo bude vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 1 vyhotovenia a dodávateľ obdrží 1 vyhotovenie potvrdené obidvoma zmluvnými stranami.
3. Zmeny a dodatky k tejto zmluve o dielo môžu za zhotoviteľa a objednávateľa uzavrieť len jeho štatutárne orgány a zástupcovia k tomu splnomocnení a to písomnou formou.
4. Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej obojstranného podpísania.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.

V Bardejove, dňa 30.10.2012

 zhotoviteľ	 objednávateľ
--	---

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Základná škola B.Krpelca Bardejov, oprava miestnosti	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	ZŠ B. Krpelca Bardejov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Základná škola B.Krpelca, Bardejov		
Projektant			
Zhotoviteľ	COPASTAV s.r.o. Bardejov	36496561	SK 2021948302
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Komanický	15.10.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	1 704,97	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	1 353,20	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	1 086,06	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	3,25%	134,69
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 144,23	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		134,69
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady		
								23	Súčet 7, 12, 19-22	4 278,92
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 4 278,92	855,78
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)	5 134,70
								E Prípochy a odpochy		
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa	0,00
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka	0,00
								výhodnenie + -		
Dátum a podpis				Pečiatka				0,00		

ROZPOČET

Stavba: Základna škola B.Krpelca Bardejov, oprava miestností

Objekt:

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ: Základná škola B.Krpelca, Bardejov

Spracoval: Komanický

Zhotoviteľ: COPASTAV s.r.o. Bardejov

Dátum: 15.10.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				1 704,97	6,144
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 276,20	6,144
1	611421121	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov, opravovaná plocha 5 %, hladká	m2	83,060	1,00	83,06	1,089
2	611421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	37,760	1,60	60,42	0,772
3	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	1,500	7,50	11,25	0,071
4	632451053	Poter pieskovocementový hr. do 90 mm	m2	37,760	20,30	766,53	2,509
5	632477001	Liaty samonivelačný poter KNAUF kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou	m2	37,760	9,40	354,94	1,703
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				428,77	0,000
6	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2 -0,068 t	m2	1,260	7,20	9,07	0,000
7	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,631	10,70	81,65	0,000
8	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	76,310	0,35	26,71	0,000
9	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m8,35	t	7,631	7,90	60,28	0,000
10	979131409	Poplatok za ulož a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	7,631	32,90	251,06	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				2 439,26	0,574
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				26,20	0,005
11	722171211	Potrúbie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, 0	m	1,500	11,10	16,65	0,001
12	722172501	Izolácia Mirelon	m	1,500	1,30	1,95	0,000
13	722220122	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka	pár	2,000	3,80	7,60	0,003
725		Zdravotechnika - zariad. predmety				115,21	0,017
14	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	1,000	3,70	3,70	0,000
15	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	1,000	25,90	25,90	0,002
16	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	súb	1,000	2,21	2,21	0,000
17	725829203	Montáž batérie umývadlovej a drezovej porcelánovej termostatickej	ks	1,000	7,20	7,20	0,000
18	6421370600	Umývadlo 50cm	ks	1,000	35,00	35,00	0,015
19	551439810	Batéria umývadlová	ks	1,000	41,20	41,20	0,000
733		Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				45,40	0,045
20	733121110	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 22/2, 6	m	4,000	9,90	39,60	0,022
21	733121111	Demontáž rúr hladkých	m	4,000	1,45	5,80	0,023
734		Ústredné kúrenie, armatúry.				460,40	0,000
22	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi	ks	4,000	2,60	10,40	0,000
23	422116860	Dodávka radiátorov 1600x600		2,000	211,50	423,00	0,000
24	422116460	Pomocný materiál UK	súb	1,000	27,00	27,00	0,000
735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				48,19	0,000

25	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	11,440	1,45	16,59	0,000
26	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	2,000	15,80	31,60	0,000
750		Staboprúd				204,60	0,000
27	756110291	ELI práce	hod	12,000	10,80	129,60	0,000
28	9990000000	ELI materiál	sub	1,000	75,00	75,00	0,000
775		Podlahy vlysové a parketové				62,32	0,000
29	775411810	Demontáž soklíkov alebo lišt drevených pribíjaných	m	23,800	0,08	1,90	0,000
30	775511800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl lepených vrátane lišt	m2	37,760	1,60	60,42	0,000
776		Podlahy povlakové				869,03	0,381
31	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC	m2	37,760	3,40	128,38	0,014
32	7764018029	Montáž soklíkov k plav. podlahe	m	23,800	0,46	10,95	0,000
33	2841291500	Podlahovina z PVC	m2	41,000	11,50	471,50	0,148
34	2846021000	Soklík k plav. podlahe	m	25,000	3,10	77,50	0,200
35	2474214500	Lepidlo na PVC	kg	20,000	6,20	124,00	0,020
36	2846021100	Profil ukončovací	ks	26,000	1,75	45,50	0,000
37	7764018030	Dodávka + montáž prahu 80 cm	ks	1,000	11,20	11,20	0,000
781		Dokončovacie práce a obklady				84,87	0,049
38	781415013	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do tmelu veľ. 150x150mm	m2	2,250	14,50	32,63	0,006
39	5978700010	Obkladačky keramické 250x200	m2	2,500	13,40	33,50	0,030
40	781415015	Montáž lišt ukončovacích a dodávka	m	4,500	3,44	15,48	0,011
41	781769711	Priplatok za škárovanie hmotou Ceresit CE 33	m2	2,250	1,45	3,26	0,002
783		Dokončovacie práce - nátery				101,85	0,008
42	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	0,960	4,91	4,71	0,000
43	783424240	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej jednonás. 1x email a základný náter	m	5,000	1,45	7,25	0,000
44	783615300	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné 2x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	13,280	6,50	86,32	0,007
45	783811142	Linkovanie	m	23,800	0,15	3,57	0,000
784		Dokončovacie práce - maľby				421,19	0,069
46	784447932	Náter soklov	m2	33,320	7,10	236,57	0,011
47	784448911	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom do 3, 8 m	m2	87,500	1,70	148,75	0,054
48	784496500	Náter Duvilaxom	m2	37,760	0,95	35,87	0,005
Celkom						4 144,23	6,718